

ESTADO DE RESULTADOS DEL 1° DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE 2025
 (CIFRAS EN PESOS CONSTANTES)

Primas		
Emitidas	327,190,888	
(-) Cedidas	<u>0</u>	
De Retención	<u>327,190,888</u>	
(-) Incremento Neto de la Reserva de Riesgos en Curso y de Fianzas en Vigor	<u>-2,351,348</u>	
Primas de Retención Devengadas		<u>329,542,235</u>
(-) Costo Neto de Adquisición	<u>186,902,604</u>	
Comisiones a Agentes	0	
Compensaciones Adicionales a Agentes	0	
Comisiones por Reaseguro y Reafianzamiento Tomado	0	
(-) Comisiones por Reaseguro Cedido	0	
Cobertura de Exceso de Pérdida	51,885,107	
Otros	<u>135,017,497</u>	
(-) Costo Neto de Siniestralidad, Reclamaciones y Otras Obligaciones Pendientes de Cumplir	<u>104,094,332</u>	
Siniestralidad y Otras Obligaciones Pendientes de Cumplir	158,639,958	
(-) Siniestralidad Recuperada del Reaseguro No Proporcional	54,545,626	
Reclamaciones	<u>0</u>	
Utilidad (Pérdida) Técnica		<u>38,545,299</u>
(-) Incremento Neto de Otras Reservas Técnicas	<u>0</u>	
Reserva para Riesgos Catastróficos	0	
Reserva para Seguros Especializados	0	
Reserva de Contingencia	0	
Otras Reservas	<u>0</u>	
Resultado de Operaciones Análogas y Conexas	<u>0</u>	
Utilidad (Pérdida) Bruta		<u>38,545,299</u>
(-) Gastos de Operación Netos	<u>44,581,084</u>	
Gastos Administrativos y Operativos	29,289,864	
Remuneraciones y Prestaciones al Personal	14,539,641	
Depreciaciones y Amortizaciones	<u>751,579</u>	
Utilidad (Pérdida) de la Operación		<u>-6,035,785</u>
Resultado Integral de Financiamiento	<u>27,607,214</u>	
De Inversiones	28,612,829	
Por Venta de Inversiones	0	
Por Valuación de Inversiones	-1,005,614	
Por Recargo sobre Primas	0	
Por Emisión de Instrumentos de Deuda	0	
Por Reaseguro Financiero	0	
Intereses obrados por créditos otorgados	0	
(-) Castigos preventivos por importes recuperables de reaseguro	0	
(-) Castigos preventivos por riesgos crediticios	0	
Otros	0	
Resultado Cambiario	0	
(-) Resultado por Posición Monetaria	<u>0</u>	
Participación en el Resultado de Inversiones Permanentes	<u>0</u>	
Utilidad (Pérdida) antes de Impuestos a la Utilidad		<u>21,571,429</u>
(-) Provisión para el pago del Impuestos a la Utilidad	<u>4,850,277</u>	
Utilidad (Pérdida) antes de Operaciones Discontinuas		<u>16,721,152</u>
Operaciones Discontinuas		<u>0</u>
Utilidad (Pérdida) del Ejercicio		<u>16,721,152</u>

El presente Estado de Resultados se formuló de conformidad con las disposiciones en materia de contabilidad emitidas por la Comisión Nacional de Seguros y Fianzas, aplicadas de manera consistente, encontrándose reflejados de manera consolidada los ingresos y egresos derivados de las operaciones efectuadas por la Institución por el periodo arriba mencionado, las cuales se realizaron y valoraron con apego a las sanas prácticas institucionales y a las disposiciones legales y administrativas aplicables.

El presente Estado de Resultados fue aprobado por el Consejo de Administración bajo la responsabilidad de los funcionarios que lo suscriben.

Ciudad de México, a 19 de febrero 2026

LIC. FERNANDO FRANCISCO LATAPÍ LÓPEZ
DIRECTOR GENERAL

C.P. ALEJANDRO OLIVARES MARTÍNEZ
GERENTE DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS

L.C.P. ELIZABETH MALDONADO CAMARENA
DIRECTORA DE OPERACIONES